

رئیس‌ی به وزارت جهاد کشاورزی دستور مدیریت قیمت‌ها را داد؛

برنج ۹۰ هزار تومانی و دستورات جهادی جدید!



باران زرین قلم

بازار متشکل ارز کمک خوبی به کاهش و کنترل نرخ تورم داشته است. روندهایی که طی می‌شود امیدبخش است و امیدواریم این روند مثبت در اقتصاد ما تداوم داشته باشد.

علی صالح‌آبادی در ادامه در خصوص حفظ ارزش پول ملی و تقویت آن اظهار داشت: یک بخش از کنترل ارزش پول ملی به بازار ارز و تعادل در این بازار مربوط می‌شود و اینکه نرخ ارز در یک دامنه مشخصی نوسان داشته باشد؛ بنابراین تعادل در این بازار می‌تواند به حفظ ارزش پول ملی کمک زیادی کند. بخش دوم نیز مربوط به تورم است و همانگونه که اشاره شد کنترل رشد تورم در ماه‌های اخیر کنترل و کاهش شده، به نحوی که نرخ تورم ماهانه از ۲۳.۳ درصد در شهریور ماه نیز ۳.۳ درصد بود، از روند کاهش نرخ تورم خبر داد و گفت: خوشبختانه رشد نقدینگی و نرخ تورم در ماه‌های اخیر کنترل و کاهش شده، به نحوی که نرخ تورم ماهانه از ۲۳.۳ درصد در شهریور ماه نیز ۳.۳ درصد دی ماه رسیده است.

وی افزود: تعادل بازار ارز و روند با ثبات سامانه نیما و روند کاهش قیمت‌ها در

بازار را مورد تاکید قرار داد و از وزیر جهاد کشاورزی خواست اقدامات لازم را برای مدیریت قیمت اقلام خوراکی انجام دهد.

نگاهی به قیمت اقلام سبده مصرفی خاناوار نیز نشان می‌دهد فشار تورمی به سبده روزانه خریدها رسیده است به طوری که طبق گزارش‌های منتشر شده قیمت هر کیلو برنج حتی از ۹۰ هزار تومان نیز فراتر رفته و بهای هر کیلو گوشت قرمز بالاتر از ۲۰۰ هزار تومان ایستاده است.

هشدارهایی که شنیده نشد
در این فضا است که دبیر انجمن وارد کنندگان برنج می‌گوید وزارت جهاد باید ثبت سفارش را سرعت بخشد تا کمبود عرضه، منجر به تشنج در بازار نشود.

مسئولان وزارت جهاد کشاورزی خواست اقدامات لازم را برای مدیریت قیمت اقلام خوراکی انجام دهد.

کمبود برنج، مسئولان وزارت جهاد همچنان بر ممنوعیت واردات در فصل برداشت اصرار کردند که این امر نتیجه‌ای جز گرانی برنج ایرانی و خارجی در بر نداشت. به گفته وی با توجه به عقب‌ماندگی برنامه، در دو ماه باقی‌مانده تا پایان سال ماهانه ۱۵۰ هزار تن و در فروردین ۲۵۰ هزار تن برنج باید وارد شود تا نیاز شب‌عید و ماه رمضان تامین شود. وی قیمت کنونی هر کیلو برنج هندی و پاکستانی در بنادر را ۲۵۱ تا ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد.

بررسی‌ها از سطح بازار نشان می‌دهد که قیمت هر کیلو برنج هندی در خرده‌فروشی‌ها ۲۰ تا ۳۴ هزار تومان، برنج پاکستانی ۳۲ تا ۳۶ هزار تومان، برنج طارم ۶۳ تا ۹۲ هزار تومان، شیرودی ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان و ندا ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان بوده که نسبت به ماه‌های اخیر ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان افزایش داشته

است. در دیگر سوی بازار گزارش‌هایی منتشر شده که نشان از افزایش قابل توجه قیمت گوشت دارد. بهای تخم مرغ دولتی و تنظیم بازاری در سطح شهر شانه‌ای ۴۳ هزار تومان اعلام شده است. اما در همه واحدهای صنفی تخم مرغ به این قیمت یافت نمی‌شود.

در کنار رشد قابل توجه قیمت برنج می‌توان وضعیت بازار سبزیجات را نیز مورد اشاره قرار داد. رشد بی‌محابای قیمت سبزی‌مینی در روزهای اخیر در دسرساز شده و رئیس اتحادیه میوه و تره‌بار با تأیید رشد قیمت می‌گوید هنوز سبزی‌مینی به قیمت ۲۰ هزار تومان نرسیده است. فشار تورمی بر قیمت غذا می‌تواند آثار مہلکی را بر سلامت جامعه به جا بگذارد به طوری که کاهش تغذیه سبب می‌شود افراد در دوران شیوع کرونا با ضعف بدن و در نتیجه با ضعف ایمنی مواجه شوند.

دستورات تکراری و گرانی همیشگی

این اولین باری نیست که رئیس‌جمهوری دستورهای باهدف کاهش قیمت را صادر می‌کند. پیش از این نیز در دولت سیزدهم چنین اتفاقی مسبقاً به سابقه بوده است؛ آنجا که دستور کاهش ۱۰ درصدی قیمت لبنیات صادر شد اما در نهایت پیگیری‌ها بی‌نتیجه ماند و دور تند گرانی در بازار لبنیات همچنان برقرار است. مقرر بود سه محصول بر مصرف در ساختاری پیش‌بینی شده با کاهش ۱۰ درصدی قیمت روبرو شوند اما در نهایت اعلام شد شرکت‌های پخش در این حوزه همکاری لازم را نکرده‌اند.

به نظر می‌رسد رشد قیمت خوراکی‌ها در دورانی که تورم عمومی بنا بر اعلام بانک مرکزی در حال کاهش است نشان می‌دهد تورم به حوزه سفره خاناوار بیش از پیش ورود کرده و کنترل قیمت در بازار ارز و سکه و طلا در کنار رگود در بازار مسکن و خودرو سبب شده، تورم جای مانورش را در سبده

نگاهی به قیمت اقلام سبده مصرفی خاناوار نشان می‌دهد فشار تورمی به سبده روزانه خریدها رسیده است به طوری که طبق گزارش‌های منتشر شده قیمت هر کیلو برنج حتی از ۹۰ هزار تومان نیز فراتر رفته و بهای هر کیلو گوشت قرمز بالاتر از ۲۰۰ هزار تومان ایستاده است

خرید روزانه خاناوارهای بیاید. تورم غذایی یکی از مہلک‌ترین انواع تورم است که فقرا را با فشار معیشتی بیشتر مواجه می‌کند.

ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف می‌شود؟

در چنین شرایطی دولت و مجلس در حال کشمکش بر سر حذف یا عدم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستند. به تازگی معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده است که کارت پارانته طراحی شده و تا پایان سال توزیع می‌شود. سبجانبان گفته است: تا انتهای امسال کارت اعتباری و پارانته‌ای آماده خواهد شد و می‌توان از سال آینده این کارت‌های اعتباری و پارانته‌ای را شارژ کرد و در اختیار مخاطب هدف قرار داد، بنابراین با وجود کارت‌های اعتباری و پارانته‌ای معتقدیم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به نفع اقتصاد خواهد بود.

به نظر می‌رسد هر چند تورم غذایی در اوج خود قرار دارد اما هنوز دولت مصر بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است و در صورت توافق نهایی دولت و مجلس در این حوزه باید انتظار تورمی بیش از این را در حوزه مواد غذایی داشت.

شیوع مجدد کرونا در کشور نیز احتمال قرنطینه و کند شدن فعالیت کسب و کارها را در پی دارد که همین امر نیز تهدیدی جدی برای اقتصاد خاناوار تلقی می‌شود.

خبر اقتصادی

طرح جدید بنزینی به کجا رسید؟



ایلنسا - رئیس صنف جایگاه‌داران کشور با بیان اینکه در کیش و قشم به روال سابق سوخت‌گیری از جایگاه‌ها انجام

می‌شود، گفت: حتماً در ابتدای اجرا فروش سوخت با کاهش روبرو می‌شود. اسدالله قلیزاده در باره وضعیت کیش و قشم بعد از انتخاب این دو منطقه به عنوان پایلوت اجرای طرح جدید توزیع بنزین سهمیه‌ای اظهار داشت: مردم در دو منطقه آزاد کیش و قشم کماکان به روال سابق سوخت‌گیری از جایگاه‌ها انجام می‌دهند و تغییری انجام نشده است. وی افزود: برای انجام طرح الزاماتی وجود دارد که پس از تدوین آنها نوبت به اجرا در سطح جایگاه‌های سوخت می‌رسد که اولین تغییر باید جایگزینی سهمیه‌اعتباری با سهمیه لیتری باشد. رئیس صنف جایگاه‌داران کشور تصریح کرد: رسانه‌های شدن موضوع قبل از انجام اقدامات اولیه توجه مردم را جلب کرد و تا ماه قبل همه منتظر اجرای شدن طرح بودند که تاکنون چنین نشده است.

معاون امور بانکی وزارت اقتصاد:

مصوبه وام بدون ضامن، به معنای اعطای وام به همه جامعه نیست



شاد - معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد با بیان اینکه ضوابط پرداخت تسهیلات تغییر

نکرده است، گفت: مصوبه وام بدون ضامن به معنای وام گرفتن آحاد جامعه نیست.

سید عباس حسینی با بیان اینکه مصوبه این وزارتخانه در خصوص حذف ضامن برای تسهیلات خرده‌تنبه معنای جایگزینی سیستم اعتبارسنجی بجای اخذ ضامن تسهیلات خرد برای افراد واج شرایط است. تأکید کرد: این مصوبه به هیچ وجه به این معنا نیست که همه آحاد جامعه می‌توانند از امروز برای گرفتن وام به هر بانکی، مراجعه کنند. معاون وزیر اقتصاد گفت: کاری که وزارت اقتصاد انجام داده این است که شرایط پرداخت تسهیلات خرد تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان را به دستور رئیس‌جمهور و تأکید وزیر اقتصاد را لحاظ در یافت و ضامن برای متقاضیان واجد شرایط، آسان کرده است.

نفت گران شد

تجارت نیوز - قیمت نفت دوباره افزایش داشت و نفت حدود ۰/۲ درصد گران شد. برخی تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند که نفت به ۱۲۰ دلار هم می‌رسد. اما دلایل گرانی دوباره نفت چیست؟ نفت خام برنت آمریکا حدود ۰/۲ درصد افزایش قیمت داشت و دیروز به ۱۲۰ دلار و ۳۳ سنت برای هر بشکه رسید. روتیزر گزارش داده بود که علت افزایش قیمت نفت در این یک ماه اخیر، کمبود عرضه و تنش‌های ژئوپلیتیک در اروپای شرقی و خاورمیانه بود. این دلایل باعث شد ۱۵ درصدی قیمت نفت خام شده بود و نفت را به ۹۰ دلار هم رساند. تنش‌های میان روسیه و اوکراین حالا به بیشترین حد خود رسیده است و تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند اگر این تنش‌ها بر طرف نشود، قیمت نفت به ۱۲۰ دلار هم می‌رسد. قیمت نفت تا آخر اسامال افت زیادی تجربه کرده و به ۷۴ دلار هم رسیده اما به یک باره ۷ ساله رازد و حالا به ۹۰ دلار رسیده است.

کشف بیش از ۱۴ هزار اسب دام قاچاق



مهر - عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به کشف ۱۴ هزار و ۷۰۰ اسب دام قاچاقی به ارزش ۵۱ میلیارد

تومان در سالجاری گفت: برای جلوگیری از قاچاق دام، صادرات آن باید آزاد شود. احدی از آادی خواه با اشاره به ممنوعیت صادرات دام زنده از سال ۹۷ توسط وزارت جهاد کشاورزی، عنوان کرد که همین مساله یکی از مهم‌ترین دلایل گسترش قاچاق دام زنده از کشور بوده است. آزادی خواه اضافه کرد که از آبان ماه ۱۴۰۰ صادرات دام زنده به صورت محدود آزاد شد که عمده آن نیز توسط شرکت پشتیبانی امور دام انجام می‌شد. آزادی خواه در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در حال حاضر می‌توانیم گوشت گرامر قیمت ۲۵ دلار از کشور مغولستان وارد کنیم، افزود: این در حالی است که دام ایرانی رادر کشورهای عربی ۷۵ دلار خریداری می‌کنند به عنوان مثال در کشور قطر دام ایرانی ۳۱ ربال و در عمان ۶۷ ربال خریداری می‌کنند.

مرکزی هستی و روبلی را که ۴۱۰ تومان است به قیمت ۳۰۵ تومان یعنی ۲۵ درصد کمتر از قیمت بازار می‌خرد. به جای اینکه بگویند دلار را حذف می‌کنیم این مشکلات که باعث کاهش تجارت می‌شود را بر طرف کنند.

وی افزود: مکانیزم مالی این کار که باید مطابق مقررات بانک مرکزی ایران و روسیه باشد را مشخص کنند. ما مشکل FATF و تحریم‌ها را داریم و اصلاح‌دهی بین دو کشور جایز نمی‌شود و بعد از تحریم‌ها کسی نتوانسته چنین حواله‌ای صادر کند. اگر می‌تواند این کار را انجام دهند یا مکانیزم آن را بگویند که ما هم انجام دهیم.

این عضو اتاق بازرگانی ایران و روسیه اظهار داشت: مبادلات پولی ایران و روسیه مشکل ندارد و حجم مبادلات تجاری هم افزایش یافته بوده و روجه رشد است. اگر قوانین بانک مرکزی صادرات محور باشد، صادرات هم افزایش می‌یابد. ما می‌توانیم با صادرات خود منابعی در مسکو ایجاد کنیم تا برای واردات روغن و غلات از این کشور مشکلی نباشد. اگر ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار هم تجارت با این کشور داشته باشیم در مبادلات پولی مشکلی ایجاد نمی‌شود.

مکانیسم حذف دلار از مبادلات ایران و روسیه هنوز مشخص نیست



دبیر و از طریق یورو روبل انجام می‌شود. وی افزود: حذف کامل دلار در مبادلات تجاری امکان‌پذیر نیست. پایه پولی تجارت در کشورهای مختلف دنیا بر اساس دلار و یورو است. در مبادلات تجاری بین دو کشور ممکن است به این نتیجه برسند که

انتقاد عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

طرح استیضاح وزرای اقتصادی ناشی از دست‌پاچی برخی نمایندگان است



دولت و مجلس انقلابی دانست باخبر اظهار کرد: خیر؛ زیرا زمانی می‌توان از شکاف صحبت کرد که موضوع در مجلس کاملاً جدی شده و تقاضای استیضاح اعلام وصول شده باشد و در آن صورت هم نمی‌توان از شکاف نام‌بر‌دزیرا مگر شکاف میان

دولت و مجلس با استیضاح یک یا دو نفر معنا پیدا می‌کند؛ خیر ممکن است نمایندگان از یکی، دو وزیر هم ناراضی باشند اما چنین ناراضی‌هایی شکاف میان دولت و مجلس شکل نمی‌گیرد. دورقم نمی‌خورد. وی افزود: موارد استیضاح اصلاحیه‌ها در است‌نه به بار و در عین حال اگر استیضاح صورت گیرد موجب تضعیف دولت خواهد شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این موضوع که عده‌ای از کارشناسان و طرفداران دولت سیزدهم بر این باورند که تیم اقتصادی دولت فعلی با یکدیگر در هماهنگی کامل و صد درصدی قرار ندارند و دولت نیازمند ترمیم در تیم اقتصادی خود است، گفت: بنده چنین

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره طرح موضوع گفت: مساله استیضاح وزرای اقتصادی که از سوی برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح می‌شود چندان جدی نیست.

غلامرضا مصباحی مقدم در گفتگو با قرن نو افزود: مطمئن باشید این طرح‌ها به صورت فردی از سوی نمایندگان مطرح شده و این مساله یک حرکت سازمان یافته از سوی نمایندگان مجلس نیست و تأکید کرد: با توجه به این مساله نمی‌توان موضوع استیضاح وزرای دولت سیزدهم را خیلی جدی دانست چرا که حداقل باید ۶ ماه از عمر دولت بگذرد تا بتوان نسبت به عملکرد وزرا و کابینه ارزیابی اجمالی کرد در حالی که آغاز رسمی کار دولت سیزدهم از شهریور ماه بوده و اکنون تقریباً در نیمه بهمن ماه هستیم و هنوز